
 
                  Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023 
                   _______________________________________________________ 

 
Zasedání ZO se konalo na OÚ ve Zhoři od 19.00 hodin. 
Zasedání řídila starostka obce. 
 
Přítomni:  Ing. R. Nohejlová, M. Trpková, Ing. J. Brož, Ing. Švehla,  P. Kuchta, Fr. Kořánek, J. Záruba 
Omluven:  
Zapisovatel: M. Trpková 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: Fr. Kořánek, P. Kuchta 
Návrh byl přijat,  pro - 7. 
Starostka zahájila jednání, přivítala přítomné a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Program:  Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 
 

1. Rozpočtová opatření  
2. Hospodaření obce za rok 2022 
3. Darovací smlouvy pro SDH 
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
5. Územní studie pro lokalitu S2 Zhoř 
6. Zápis finančního výboru 
7. Žádost o podporu Fokus, z.s. 
8. Dopravní situace Březí 
9. Smlouva Eko-Kom, a.s.  
10. Různé 
11. Informace z obce 
Diskuse 
 

Program byl přijat, pro – 7 
 
Usnesení č. 10/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 v příjmech ve výši 600,00 Kč a ve výdajích ve výši 
132 827,80 Kč dle přílohy č. 1 tohoto zápisu.     pro –7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 11/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 v příjmech ve výši 775 525,00 Kč a ve výdajích ve výši 
25 343,00 Kč dle přílohy č. 2 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 12/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 v příjmech ve výši 143 700,00 Kč a ve výdajích ve výši 
105 702,87 Kč dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 13/2023: 
ZO Zhoř schvaluje účetní závěrku za účetní období 2022, sestavenou k 31. 12. 2022 bez výhrad. Byly 
předloženy tyto podklady  - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz Fin 2-12 M, Zpráva 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, Inventarizační zpráva za rok 
2022.                pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 14/2023: 
ZO Zhoř schvaluje závěrečný účet včetně Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 bez výhrad.         pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 15/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvy uzavřené mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce  
1 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Březí na finanční dar v částce 2 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na 
finanční dar v částce 1 000 Kč a mezi obcí Zhoř a SDH Blehov na finanční dar v částce 1 000 Kč za účast 
na hasičském cvičení a reprezentaci obce dne 13.5.2023 v Hněvanicích a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.              pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 



 
              Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023   
   _        ______________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 16/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na finanční dar v částce  
10 080 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 17/2023:   
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce   
40 550 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 18/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. PI-001030079806/001-
EPPI uzavřenou mezi obcí Zhoř a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno na stavbu „Zhoř, 
p. Pauli 400-44 přip. kab.“ na pozemcích parc. č. 1090/1, 412/6, 400/51, 404 v k. ú.Zhoř.     

    pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 19/2023: 
ZO Zhoř  
1. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Lenkou Šímovou, B. Smetany 10, České Budějovice osobou oprávněnou  
k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, pro pořízení územní studie pro 
lokalitu S2, k.ú. Zhoř u Milevska, v obci Zhoř. 

2. určuje 
Romanu Nohejlovou, starostku obce Zhoř, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem v procesu 
pořízení územní studie.           pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 
Usnesení č. 20/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí zápis finančního výboru č. 2/2023 ze dne 15.06.2023.    
          pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 21/2023: 
ZO Zhoř schvaluje finanční  příspěvek pro Fokus Písek, z.ú. ve výši 5000 Kč dle přiložené žádosti. 
            pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 22/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí analýzu statistického měření rychlosti v obci Březí a pověřuje starostku obce 
prověřením variant řešení, např. osazením úsekového měření rychlosti.     
               pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 23/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.       pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Informace z obce: 

 V sobotu 24. června 2023 se bude konat oslava 120 let SDH Zbislav, začátek ve 13 hodin na hřišti 
ve Zbislavi, od 18 hodin hraje kapela Paradoxy. 

 
Zasedání ZO bylo ukončeno ve 21:00hod.  
 
 
Zapsala:  M. Trpková    Ověřili:  Fr. Kořánek ___________ 
      

P. Kuchta ___________ 
 

______________________ 
Ing. Romana Nohejlová 
starostka obce 



 
                  Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023 
                   _______________________________________________________ 

 
Zasedání ZO se konalo na OÚ ve Zhoři od 19.00 hodin. 
Zasedání řídila starostka obce. 
 
Přítomni:  Ing. R. Nohejlová, M. Trpková, Ing. J. Brož, Ing. Švehla,  P. Kuchta, Fr. Kořánek, J. Záruba 
Omluven:  
Zapisovatel: M. Trpková 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: Fr. Kořánek, P. Kuchta 
Návrh byl přijat,  pro - 7. 
Starostka zahájila jednání, přivítala přítomné a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Program:  Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 
 

1. Rozpočtová opatření  
2. Hospodaření obce za rok 2022 
3. Darovací smlouvy pro SDH 
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
5. Územní studie pro lokalitu S2 Zhoř 
6. Zápis finančního výboru 
7. Žádost o podporu Fokus, z.s. 
8. Dopravní situace Březí 
9. Smlouva Eko-Kom, a.s.  
10. Různé 
11. Informace z obce 
Diskuse 
 

Program byl přijat, pro – 7 
 
Usnesení č. 10/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 v příjmech ve výši 600,00 Kč a ve výdajích ve výši 
132 827,80 Kč dle přílohy č. 1 tohoto zápisu.     pro –7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 11/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 v příjmech ve výši 775 525,00 Kč a ve výdajích ve výši 
25 343,00 Kč dle přílohy č. 2 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 12/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 v příjmech ve výši 143 700,00 Kč a ve výdajích ve výši 
105 702,87 Kč dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 13/2023: 
ZO Zhoř schvaluje účetní závěrku za účetní období 2022, sestavenou k 31. 12. 2022 bez výhrad. Byly 
předloženy tyto podklady  - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz Fin 2-12 M, Zpráva 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, Inventarizační zpráva za rok 
2022.                pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 14/2023: 
ZO Zhoř schvaluje závěrečný účet včetně Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 bez výhrad.         pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 15/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvy uzavřené mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce  
1 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Březí na finanční dar v částce 2 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na 
finanční dar v částce 1 000 Kč a mezi obcí Zhoř a SDH Blehov na finanční dar v částce 1 000 Kč za účast 
na hasičském cvičení a reprezentaci obce dne 13.5.2023 v Hněvanicích a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.              pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 



 
              Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023   
   _        ______________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 16/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na finanční dar v částce  
10 080 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 17/2023:   
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce   
40 550 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 18/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. PI-001030079806/001-
EPPI uzavřenou mezi obcí Zhoř a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno na stavbu „Zhoř, 
p. Pauli 400-44 přip. kab.“ na pozemcích parc. č. 1090/1, 412/6, 400/51, 404 v k. ú.Zhoř.     

    pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 19/2023: 
ZO Zhoř  
1. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Lenkou Šímovou, B. Smetany 10, České Budějovice osobou oprávněnou  
k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, pro pořízení územní studie pro 
lokalitu S2, k.ú. Zhoř u Milevska, v obci Zhoř. 

2. určuje 
Romanu Nohejlovou, starostku obce Zhoř, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem v procesu 
pořízení územní studie.           pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 
Usnesení č. 20/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí zápis finančního výboru č. 2/2023 ze dne 15.06.2023.    
          pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 21/2023: 
ZO Zhoř schvaluje finanční  příspěvek pro Fokus Písek, z.ú. ve výši 5000 Kč dle přiložené žádosti. 
            pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 22/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí analýzu statistického měření rychlosti v obci Březí a pověřuje starostku obce 
prověřením variant řešení, např. osazením úsekového měření rychlosti.     
               pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 23/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.       pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Informace z obce: 

 V sobotu 24. června 2023 se bude konat oslava 120 let SDH Zbislav, začátek ve 13 hodin na hřišti 
ve Zbislavi, od 18 hodin hraje kapela Paradoxy. 

 
Zasedání ZO bylo ukončeno ve 21:00hod.  
 
 
Zapsala:  M. Trpková    Ověřili:  Fr. Kořánek ___________ 
      

P. Kuchta ___________ 
 

______________________ 
Ing. Romana Nohejlová 
starostka obce 



 
                  Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023 
                   _______________________________________________________ 

 
Zasedání ZO se konalo na OÚ ve Zhoři od 19.00 hodin. 
Zasedání řídila starostka obce. 
 
Přítomni:  Ing. R. Nohejlová, M. Trpková, Ing. J. Brož, Ing. Švehla,  P. Kuchta, Fr. Kořánek, J. Záruba 
Omluven:  
Zapisovatel: M. Trpková 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: Fr. Kořánek, P. Kuchta 
Návrh byl přijat,  pro - 7. 
Starostka zahájila jednání, přivítala přítomné a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Program:  Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 
 

1. Rozpočtová opatření  
2. Hospodaření obce za rok 2022 
3. Darovací smlouvy pro SDH 
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
5. Územní studie pro lokalitu S2 Zhoř 
6. Zápis finančního výboru 
7. Žádost o podporu Fokus, z.s. 
8. Dopravní situace Březí 
9. Smlouva Eko-Kom, a.s.  
10. Různé 
11. Informace z obce 
Diskuse 
 

Program byl přijat, pro – 7 
 
Usnesení č. 10/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 v příjmech ve výši 600,00 Kč a ve výdajích ve výši 
132 827,80 Kč dle přílohy č. 1 tohoto zápisu.     pro –7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 11/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 v příjmech ve výši 775 525,00 Kč a ve výdajích ve výši 
25 343,00 Kč dle přílohy č. 2 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 12/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 v příjmech ve výši 143 700,00 Kč a ve výdajích ve výši 
105 702,87 Kč dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 13/2023: 
ZO Zhoř schvaluje účetní závěrku za účetní období 2022, sestavenou k 31. 12. 2022 bez výhrad. Byly 
předloženy tyto podklady  - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz Fin 2-12 M, Zpráva 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, Inventarizační zpráva za rok 
2022.                pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 14/2023: 
ZO Zhoř schvaluje závěrečný účet včetně Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 bez výhrad.         pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 15/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvy uzavřené mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce  
1 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Březí na finanční dar v částce 2 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na 
finanční dar v částce 1 000 Kč a mezi obcí Zhoř a SDH Blehov na finanční dar v částce 1 000 Kč za účast 
na hasičském cvičení a reprezentaci obce dne 13.5.2023 v Hněvanicích a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.              pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 



 
              Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023   
   _        ______________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 16/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na finanční dar v částce  
10 080 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 17/2023:   
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce   
40 550 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 18/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. PI-001030079806/001-
EPPI uzavřenou mezi obcí Zhoř a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno na stavbu „Zhoř, 
p. Pauli 400-44 přip. kab.“ na pozemcích parc. č. 1090/1, 412/6, 400/51, 404 v k. ú.Zhoř.     

    pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 19/2023: 
ZO Zhoř  
1. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Lenkou Šímovou, B. Smetany 10, České Budějovice osobou oprávněnou  
k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, pro pořízení územní studie pro 
lokalitu S2, k.ú. Zhoř u Milevska, v obci Zhoř. 

2. určuje 
Romanu Nohejlovou, starostku obce Zhoř, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem v procesu 
pořízení územní studie.           pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 
Usnesení č. 20/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí zápis finančního výboru č. 2/2023 ze dne 15.06.2023.    
          pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 21/2023: 
ZO Zhoř schvaluje finanční  příspěvek pro Fokus Písek, z.ú. ve výši 5000 Kč dle přiložené žádosti. 
            pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 22/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí analýzu statistického měření rychlosti v obci Březí a pověřuje starostku obce 
prověřením variant řešení, např. osazením úsekového měření rychlosti.     
               pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 23/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.       pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Informace z obce: 

 V sobotu 24. června 2023 se bude konat oslava 120 let SDH Zbislav, začátek ve 13 hodin na hřišti 
ve Zbislavi, od 18 hodin hraje kapela Paradoxy. 

 
Zasedání ZO bylo ukončeno ve 21:00hod.  
 
 
Zapsala:  M. Trpková    Ověřili:  Fr. Kořánek ___________ 
      

P. Kuchta ___________ 
 

______________________ 
Ing. Romana Nohejlová 
starostka obce 



 
                  Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023 
                   _______________________________________________________ 

 
Zasedání ZO se konalo na OÚ ve Zhoři od 19.00 hodin. 
Zasedání řídila starostka obce. 
 
Přítomni:  Ing. R. Nohejlová, M. Trpková, Ing. J. Brož, Ing. Švehla,  P. Kuchta, Fr. Kořánek, J. Záruba 
Omluven:  
Zapisovatel: M. Trpková 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: Fr. Kořánek, P. Kuchta 
Návrh byl přijat,  pro - 7. 
Starostka zahájila jednání, přivítala přítomné a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Program:  Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 
 

1. Rozpočtová opatření  
2. Hospodaření obce za rok 2022 
3. Darovací smlouvy pro SDH 
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
5. Územní studie pro lokalitu S2 Zhoř 
6. Zápis finančního výboru 
7. Žádost o podporu Fokus, z.s. 
8. Dopravní situace Březí 
9. Smlouva Eko-Kom, a.s.  
10. Různé 
11. Informace z obce 
Diskuse 
 

Program byl přijat, pro – 7 
 
Usnesení č. 10/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 v příjmech ve výši 600,00 Kč a ve výdajích ve výši 
132 827,80 Kč dle přílohy č. 1 tohoto zápisu.     pro –7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 11/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 v příjmech ve výši 775 525,00 Kč a ve výdajích ve výši 
25 343,00 Kč dle přílohy č. 2 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 12/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 v příjmech ve výši 143 700,00 Kč a ve výdajích ve výši 
105 702,87 Kč dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 13/2023: 
ZO Zhoř schvaluje účetní závěrku za účetní období 2022, sestavenou k 31. 12. 2022 bez výhrad. Byly 
předloženy tyto podklady  - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz Fin 2-12 M, Zpráva 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, Inventarizační zpráva za rok 
2022.                pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 14/2023: 
ZO Zhoř schvaluje závěrečný účet včetně Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 bez výhrad.         pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 15/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvy uzavřené mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce  
1 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Březí na finanční dar v částce 2 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na 
finanční dar v částce 1 000 Kč a mezi obcí Zhoř a SDH Blehov na finanční dar v částce 1 000 Kč za účast 
na hasičském cvičení a reprezentaci obce dne 13.5.2023 v Hněvanicích a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.              pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 



 
              Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023   
   _        ______________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 16/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na finanční dar v částce  
10 080 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 17/2023:   
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce   
40 550 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 18/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. PI-001030079806/001-
EPPI uzavřenou mezi obcí Zhoř a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno na stavbu „Zhoř, 
p. Pauli 400-44 přip. kab.“ na pozemcích parc. č. 1090/1, 412/6, 400/51, 404 v k. ú.Zhoř.     

    pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 19/2023: 
ZO Zhoř  
1. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Lenkou Šímovou, B. Smetany 10, České Budějovice osobou oprávněnou  
k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, pro pořízení územní studie pro 
lokalitu S2, k.ú. Zhoř u Milevska, v obci Zhoř. 

2. určuje 
Romanu Nohejlovou, starostku obce Zhoř, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem v procesu 
pořízení územní studie.           pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 
Usnesení č. 20/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí zápis finančního výboru č. 2/2023 ze dne 15.06.2023.    
          pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 21/2023: 
ZO Zhoř schvaluje finanční  příspěvek pro Fokus Písek, z.ú. ve výši 5000 Kč dle přiložené žádosti. 
            pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 22/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí analýzu statistického měření rychlosti v obci Březí a pověřuje starostku obce 
prověřením variant řešení, např. osazením úsekového měření rychlosti.     
               pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 23/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.       pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Informace z obce: 

 V sobotu 24. června 2023 se bude konat oslava 120 let SDH Zbislav, začátek ve 13 hodin na hřišti 
ve Zbislavi, od 18 hodin hraje kapela Paradoxy. 

 
Zasedání ZO bylo ukončeno ve 21:00hod.  
 
 
Zapsala:  M. Trpková    Ověřili:  Fr. Kořánek ___________ 
      

P. Kuchta ___________ 
 

______________________ 
Ing. Romana Nohejlová 
starostka obce 



 
                  Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023 
                   _______________________________________________________ 

 
Zasedání ZO se konalo na OÚ ve Zhoři od 19.00 hodin. 
Zasedání řídila starostka obce. 
 
Přítomni:  Ing. R. Nohejlová, M. Trpková, Ing. J. Brož, Ing. Švehla,  P. Kuchta, Fr. Kořánek, J. Záruba 
Omluven:  
Zapisovatel: M. Trpková 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: Fr. Kořánek, P. Kuchta 
Návrh byl přijat,  pro - 7. 
Starostka zahájila jednání, přivítala přítomné a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Program:  Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 
 

1. Rozpočtová opatření  
2. Hospodaření obce za rok 2022 
3. Darovací smlouvy pro SDH 
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
5. Územní studie pro lokalitu S2 Zhoř 
6. Zápis finančního výboru 
7. Žádost o podporu Fokus, z.s. 
8. Dopravní situace Březí 
9. Smlouva Eko-Kom, a.s.  
10. Různé 
11. Informace z obce 
Diskuse 
 

Program byl přijat, pro – 7 
 
Usnesení č. 10/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 v příjmech ve výši 600,00 Kč a ve výdajích ve výši 
132 827,80 Kč dle přílohy č. 1 tohoto zápisu.     pro –7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 11/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 v příjmech ve výši 775 525,00 Kč a ve výdajích ve výši 
25 343,00 Kč dle přílohy č. 2 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 12/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 v příjmech ve výši 143 700,00 Kč a ve výdajích ve výši 
105 702,87 Kč dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 13/2023: 
ZO Zhoř schvaluje účetní závěrku za účetní období 2022, sestavenou k 31. 12. 2022 bez výhrad. Byly 
předloženy tyto podklady  - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz Fin 2-12 M, Zpráva 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, Inventarizační zpráva za rok 
2022.                pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 14/2023: 
ZO Zhoř schvaluje závěrečný účet včetně Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 bez výhrad.         pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 15/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvy uzavřené mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce  
1 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Březí na finanční dar v částce 2 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na 
finanční dar v částce 1 000 Kč a mezi obcí Zhoř a SDH Blehov na finanční dar v částce 1 000 Kč za účast 
na hasičském cvičení a reprezentaci obce dne 13.5.2023 v Hněvanicích a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.              pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 



 
              Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023   
   _        ______________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 16/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na finanční dar v částce  
10 080 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 17/2023:   
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce   
40 550 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 18/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. PI-001030079806/001-
EPPI uzavřenou mezi obcí Zhoř a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno na stavbu „Zhoř, 
p. Pauli 400-44 přip. kab.“ na pozemcích parc. č. 1090/1, 412/6, 400/51, 404 v k. ú.Zhoř.     

    pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 19/2023: 
ZO Zhoř  
1. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Lenkou Šímovou, B. Smetany 10, České Budějovice osobou oprávněnou  
k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, pro pořízení územní studie pro 
lokalitu S2, k.ú. Zhoř u Milevska, v obci Zhoř. 

2. určuje 
Romanu Nohejlovou, starostku obce Zhoř, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem v procesu 
pořízení územní studie.           pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 
Usnesení č. 20/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí zápis finančního výboru č. 2/2023 ze dne 15.06.2023.    
          pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 21/2023: 
ZO Zhoř schvaluje finanční  příspěvek pro Fokus Písek, z.ú. ve výši 5000 Kč dle přiložené žádosti. 
            pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 22/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí analýzu statistického měření rychlosti v obci Březí a pověřuje starostku obce 
prověřením variant řešení, např. osazením úsekového měření rychlosti.     
               pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 23/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.       pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Informace z obce: 

 V sobotu 24. června 2023 se bude konat oslava 120 let SDH Zbislav, začátek ve 13 hodin na hřišti 
ve Zbislavi, od 18 hodin hraje kapela Paradoxy. 

 
Zasedání ZO bylo ukončeno ve 21:00hod.  
 
 
Zapsala:  M. Trpková    Ověřili:  Fr. Kořánek ___________ 
      

P. Kuchta ___________ 
 

______________________ 
Ing. Romana Nohejlová 
starostka obce 



 
                  Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023 
                   _______________________________________________________ 

 
Zasedání ZO se konalo na OÚ ve Zhoři od 19.00 hodin. 
Zasedání řídila starostka obce. 
 
Přítomni:  Ing. R. Nohejlová, M. Trpková, Ing. J. Brož, Ing. Švehla,  P. Kuchta, Fr. Kořánek, J. Záruba 
Omluven:  
Zapisovatel: M. Trpková 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: Fr. Kořánek, P. Kuchta 
Návrh byl přijat,  pro - 7. 
Starostka zahájila jednání, přivítala přítomné a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Program:  Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 
 

1. Rozpočtová opatření  
2. Hospodaření obce za rok 2022 
3. Darovací smlouvy pro SDH 
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
5. Územní studie pro lokalitu S2 Zhoř 
6. Zápis finančního výboru 
7. Žádost o podporu Fokus, z.s. 
8. Dopravní situace Březí 
9. Smlouva Eko-Kom, a.s.  
10. Různé 
11. Informace z obce 
Diskuse 
 

Program byl přijat, pro – 7 
 
Usnesení č. 10/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 v příjmech ve výši 600,00 Kč a ve výdajích ve výši 
132 827,80 Kč dle přílohy č. 1 tohoto zápisu.     pro –7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 11/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 v příjmech ve výši 775 525,00 Kč a ve výdajích ve výši 
25 343,00 Kč dle přílohy č. 2 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 12/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 v příjmech ve výši 143 700,00 Kč a ve výdajích ve výši 
105 702,87 Kč dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 13/2023: 
ZO Zhoř schvaluje účetní závěrku za účetní období 2022, sestavenou k 31. 12. 2022 bez výhrad. Byly 
předloženy tyto podklady  - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz Fin 2-12 M, Zpráva 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, Inventarizační zpráva za rok 
2022.                pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 14/2023: 
ZO Zhoř schvaluje závěrečný účet včetně Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 bez výhrad.         pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 15/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvy uzavřené mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce  
1 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Březí na finanční dar v částce 2 000 Kč, mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na 
finanční dar v částce 1 000 Kč a mezi obcí Zhoř a SDH Blehov na finanční dar v částce 1 000 Kč za účast 
na hasičském cvičení a reprezentaci obce dne 13.5.2023 v Hněvanicích a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.              pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 



 
              Zápis 2/23 ze zasedání Zastupitelstva obce Zhoř ze dne 20.06.2023   
   _        ______________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 16/2023: 
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zbislav na finanční dar v částce  
10 080 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 17/2023:   
ZO Zhoř schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Zhoř a SDH Zhoř na finanční dar v částce   
40 550 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.      pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 18/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. PI-001030079806/001-
EPPI uzavřenou mezi obcí Zhoř a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno na stavbu „Zhoř, 
p. Pauli 400-44 přip. kab.“ na pozemcích parc. č. 1090/1, 412/6, 400/51, 404 v k. ú.Zhoř.     

    pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 19/2023: 
ZO Zhoř  
1. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Lenkou Šímovou, B. Smetany 10, České Budějovice osobou oprávněnou  
k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, pro pořízení územní studie pro 
lokalitu S2, k.ú. Zhoř u Milevska, v obci Zhoř. 

2. určuje 
Romanu Nohejlovou, starostku obce Zhoř, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem v procesu 
pořízení územní studie.           pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 
Usnesení č. 20/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí zápis finančního výboru č. 2/2023 ze dne 15.06.2023.    
          pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 21/2023: 
ZO Zhoř schvaluje finanční  příspěvek pro Fokus Písek, z.ú. ve výši 5000 Kč dle přiložené žádosti. 
            pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 22/2023: 
ZO Zhoř bere na vědomí analýzu statistického měření rychlosti v obci Březí a pověřuje starostku obce 
prověřením variant řešení, např. osazením úsekového měření rychlosti.     
               pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 23/2023: 
ZO Zhoř schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.       pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Informace z obce: 

 V sobotu 24. června 2023 se bude konat oslava 120 let SDH Zbislav, začátek ve 13 hodin na hřišti 
ve Zbislavi, od 18 hodin hraje kapela Paradoxy. 

 
Zasedání ZO bylo ukončeno ve 21:00hod.  
 
 
Zapsala:  M. Trpková    Ověřili:  Fr. Kořánek ___________ 
      

P. Kuchta ___________ 
 

______________________ 
Ing. Romana Nohejlová 
starostka obce 


